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świątecznych o Kanadzie
27 grudnia 2024
Prezydent-elekt Donald Trump wydał na portalu „Truth Social”
orędzie świąteczne, w którym po raz kolejny powtórzył swoje
stanowisko  w  sprawie  zabezpieczenia  Kanału  Panamskiego,
uczynienia z Kanady 51. stanu Ameryki, aneksji Grenlandii i
decyzji  prezydenta  Joe  Bidena  o  zamianie  wyroków  śmierci
wydanych na blisko 40 więźniów.

„Wesołych Świąt wszystkim, w tym wspaniałym żołnierzom z Chin,
którzy z miłością, choć nielegalnie, obsługują Kanał Panamski
(gdzie  110  lat  temu  straciliśmy  38  000  osób  podczas  jego
budowy)” – rozpoczął swoje przemówienie na „Truth Social”,
dodając,  że  Stany  Zjednoczone  miały  wydawać  miliardy  na
naprawy, nie mając nic do powiedzenia w „żadnej sprawie”.

Republikańscy ustawodawcy, tacy jak senator Marco Rubio i były
poseł Matt Gaetz, wyrazili wcześniej obawy dotyczące rosnącego
wpływu  Chin  wokół  kanału.  Działająca  w  Hongkongu  firma
Hutchison Ports PPC jest operatorem portu Balboa po stronie
Pacyfiku i portu Cristóbal przy atlantyckim wejściu do kanału
od 1997 r. i ma podpisaną umowę na dalsze 20 lat. Kraj Ameryki
Łacińskiej dołączył również do Inicjatywy Pasa i Szlaku w 2017
r.

Trump  ogłosił  również,  że  Kevin  Marino  Cabrera,  komisarz
hrabstwa  Miami-Dade  i  wiceprzewodniczący  Międzynarodowego
Konsorcjum Handlowego, został jego kandydatem na stanowisko
ambasadora USA w Panamie. „Niewielu rozumie politykę Ameryki
Łacińskiej tak dobrze jak Kevin” – powiedział Trump na stronie
„Truth Social”. „Będzie fantastycznie reprezentował interesy
naszego narodu w Panamie!”

Następnie  Trump  złożył  życzenia  Wesołych  Świąt  premierowi
Kanady,  którego  ponownie  nazwał  „gubernatorem  Justinem
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Trudeau”.  „Gdyby  Kanada  stała  się  naszym  51.  stanem,  jej
podatki  zostałyby  obniżone  o  ponad  60  procent,  jej
przedsiębiorstwa natychmiast podwoiłyby swoją wielkość, a ona
sama  byłaby  chroniona  militarnie  jak  żaden  inny  kraj  na
świecie”  –  napisał  Trump.  Zaproponował  również,  aby  Wayne
Gretzky,  legenda  hokeja  na  lodzie,  został  nowym  premierem
Kanady.

Trump  złożył  również  życzenia  świąteczne  mieszkańcom
Grenlandii, wyspy, która, jak powiedział, jest potrzebna dla
celów bezpieczeństwa narodowego USA. Powiedział, że mieszkańcy
Grenlandii chcą, aby były tam Stany Zjednoczone.

Duński minister obrony Troels Lund Poulsen ogłosił 24 grudnia
nowy  pakiet  obronny  o  wartości  1,5  miliarda  dolarów  dla
terytorium arktycznego, dodając, że moment zwiększenia środków
w związku z komentarzami Trumpa jest „ironiczny”. „Przez wiele
lat  nie  inwestowaliśmy  wystarczająco  w  Arktykę.  Teraz
planujemy  silniejszą  obecność”  –  powiedział.

Zwracając się ku sprawom wewnętrznym, prezydent-elekt złożył
życzenia  Wesołych  Świąt  „radykalnym  lewicowym  szaleńcom”,
którzy,  jak  powiedział,  próbowali  utrudniać  funkcjonowanie
krajowego systemu sądowniczego i wyborów, a „zawsze atakowali
Wielkich  Obywateli  i  Patriotów  Stanów  Zjednoczonych,  a  w
szczególności ich politycznego przeciwnika, mnie”.

Była  jedna  grupa,  której  Trump  nie  chciał  złożyć  życzeń
świątecznych: 37 skazanych na karę śmierci, których wyroki
zostały zamienione na dożywocie przez Bidena 23 grudnia. „37
najbardziej brutalnym przestępcom, którzy zabijali, gwałcili i
rabowali jak nikt inny przed nimi, … odmawiam składania życzeń
Wesołych Świąt … ale zamiast tego powiem: idźcie do piekła!” –
napisał Trump.

„Mieliśmy  największe  wybory  w  historii  naszego  Kraju”  –
podsumował. „Jasne światło świeci teraz nad USA i za 26 dni
sprawimy, że Ameryka znów będzie wielka. Wesołych Świąt!”



Justin  Trudeau  w  końcu  udzielił  Trumpowi  pośredniej
odpowiedzi. W czwartek opublikował na swoim koncie „X” film
pt. „Kilka informacji o Kanadzie dla Amerykanów”. Narratorem
filmu, który wyemitowano w stacji NBC przed ceremonią otwarcia
Zimowych  Igrzysk  Olimpijskich  2010  w  Vancouver  w  Kolumbii
Brytyjskiej, jest dziennikarz Tom Brokaw. W pięciominutowym
klipie amerykański dziennikarz wyjaśnia, jak Kanada i USA od
lat pielęgnują bliskie stosunki i przyjaźń. Zauważa również,
że oba kraje mają „największe stosunki handlowe na świecie” i
podkreśla ich bliskie powiązania gospodarcze i dyplomatyczne.
Film  kończy  się  krótkim  fragmentem  przemówienia  byłego
prezydenta USA Johna F. Kennedy’ego w parlamencie w 1961 roku.
„Geografia uczyniła z nas sąsiadów, historia uczyniła z nas
przyjaciół, ekonomia uczyniła z nas partnerów, a konieczność
uczyniła  z  nas  sojuszników”  –  stwierdził  Kennedy.  Czas
publikacji  wpisu  przez  premiera  nastąpił  po  wielokrotnych
drwinach ze strony Trumpa, który nazwał Kanadę „51. stanem”, a
Trudeau  „gubernatorem”.  Choć  Trudeau  nie  skrytykował
bezpośrednio Trumpa, wielu uznało, że zamieszczenie nagrania
ma głębsze znaczenie.
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